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Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på ett medborgarförslag från Mari-Anne Elsasdotter om  

lokaler för fritidsaktiviteter inomhus. 

 

 

 

 

 

 

Kerstin Sandström Sara Wrethed 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 

I ett medborgarförslag önskar Mari-Anne Elsasdotter lokaler i 

Gubbängen, Tallkrogen och Hökarängen för fritidsaktiviteter 

inomhus i lokaler som är tillgängliga för alla, för verksamheter 

som vänder sig till barn, äldre och personer med 

funktionsnedsättning. Mari-Anne Elsasdotter frågar även vad 

som händer med bibliotekets lokal i Gubbängen när den blir tom. 

 

Förvaltningen har inventerat vilka möteslokaler som finns 

tillgängliga i de tre stadsdelarna och dess närområden. Det 

kommunala bostadsbolaget Familjebostäder har kontaktats om 

tillgängliga lokaler på Lingvägen vid Gubbängens centrum. 

 

Förvaltningen bedömer att tillgången till lokaler är god och ser 

gärna en fortsatt dialog med invånare om utvecklingen av sociala 

mötesplatser. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling. 

 

Medborgarförslaget 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 14 juni i år fick 

förvaltningen i uppdrag att bereda ett medborgarförslag som hade 

lämnats in av Mari-Anne Elsasdotter. Förslagsställaren önskar 

lokaler för fritidsaktiviteter inomhus i Gubbängen, Tallkrogen 

och Hökarängen, aktiviteter som till exempel schack, bridge 

målargrupper med mera, som är tillgängliga för alla och vänder 

sig till barn, äldre och personer med funktionsnedsättning. Mari-

Anne Elsasdotter undrar även vad som kommer att hända med 

bibliotekets lokal i Gubbängen när det flyttar till andra lokaler. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag  

Förvaltningen ser liksom förslagsställaren att tillgång till lokaler 

för sociala aktiviteter och tillgängliga mötesplatser är av stort 

värde för samhällets utveckling och sammanhållning mellan 

invånare. Människor möts, gemenskapen och tilliten stärks. 

 

Tillgång till lokaler och mötesplatser inomhus är i vårt klimat en 

viktig förutsättning för en aktiv, trygg fritid och social 

gemenskap. 

 

Förvaltningens verksamheter arbetar med att stödja 

fritidsintressen särskilt för unga, äldre och personer med 

funktionsnedsättning. 

 

Förvaltningen ser gärna en fortsatt dialog med förslagsställaren 

och boende i Farsta stadsdelsområde för att gemensamt med 

civilsamhället utveckla de lokaler och mötesplatser förvaltningen 

förfogar över. Exempelvis planeras att inrätta ett husråd i 

Fagersjö för verksamheten vid Mötesplats Fagersjö. 

 

Mötesplatser i Gubbängen, Tallkrogen och Hökarängen idag 

Förvaltningen har inventerat och redovisar nedan vilka 

tillgängliga lokaler och öppna sociala verksamheter som finns i 

eller nära stadsdelarna Gubbängen, Tallkrogen och Hökarängen. 

Förvaltningen bedömer att tillgången till lokaler är god. 

 

I Gubbängen kan man boka mindre och stora lokaler i 

Gubbängsskolan på Gubbängsvägen 63. För verksamhet för barn 

och unga är det nolltaxa. Telefon: 08 508 27 510. 
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I stadsdelen Gubbängen finns även fritidsgården Hörnet på 

Gubbängsvägen 61. Där är ungdomar välkomna på sin fritid för att 

exempelvis spela schack och andra brädspel. Det finns personal 

som lär ut olika spel och de kan även hjälpa till om en grupp unga 

vill exempelvis bilda schackförening. Telefon: 08 508 19 701. 

 

De lokala hyresgästföreningarna har lokaler som är tillgängliga att 

boka för alla som bor i området. Man kan kontakta Hyresgäst-

föreningen så får man hjälp med vilka lokaler som finns i närområdet 

och kontaktuppgifter. Bland annat har Hyresgästföreningen en lokal 

på Hägervägen 60. Telefon: 0771 44 34 43 

 

Vill man boka en lokal i Gubbängens centrum går det att hyra 

lokaler inom Teater Moment vid Gubbängstorget 117. Telefon:  

08 508 501 28. 

 

Söderledskyrkan på Lingvägen 189 har öppen social verksamhet 

och har särskild verksamhet för personer med funktionsnedsättning.  

Telefon: 08 683 63 00. 

 

Parkleken Odlarängen på Kaggeholmsvägen 30 är en öppen 

avgiftsfri verksamhet som är till för alla. Pedagogisk personal 

hjälper till med rörelselekar, spel, skapande verksamhet och 

bokläsning. Det finns också pingisbord. Telefon: 08 508 18 142. 

 

Parkleken Starrmyran på Onsdagsvägen 6 är en öppen 

verksamhet liknande parkleken Odlarängen men de har även 

ponnyhästar och andra djur. Telefon: 08 508 18 140. 

 

Parkleken Fagerlid på Cigarrvägen 20 är en öppen 

fritidsverksamhet där alla är välkomna. Den erbjuder en mängd 

aktiviteter som till exempel lekar, spel, odling, natur och miljö 

samt idrott på lek. Där finns en tennisbana. Telefon: 08 94 50 42 

I Hökarängen på Lingvägen 161 finns Emma träfflokal som är 

öppen dagtid. På Emma finns café och utrymme för sociala 

aktiviteter, exempelvis schack, kort och brädspel. Särskild 

målgrupp är personer med funktionsnedsättning. Man kan boka 

lokalen på kvällstid. Telefon: 08 508 18 206. 

 

I Hökarängen finns även föreningen Bästa Svängen som har 

lokaler vid Tobaksvägen 6. Man är välkommen att boka lokalen 

efter klockan 17.00. Telefon: 076 12 18 482. 
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För barn och unga finns fritidsgården Morris på Cigarrvägen 16. 

Morris har särskild verksamhet för unga personer med 

funktionsnedsättning två kvällar i veckan. Telefon: 08 508 19 714. 

 

I Farsta centrum finns aktivitetshuset Tuben vid Munkforsplan 

45. Tuben ligger mycket centralt och tillgängligt vid tunnelbanan.  

Tuben erbjuder ett brett program av aktiviteter för såväl 

gymnasieungdomar som för seniora personer. Lokalerna är väl 

anpassade för exempelvis schack, kortspel, biljard, måleri, sång 

och musik. Det går även att boka lokaler för enskilda grupper, 

studiecirklar och föreningar. Verksamhet för barn och unga har 

nolltaxa. Telefon: 08 508 18 403. 

 

Nära Farsta centrum finns Farsta Gård som har lokaler för 

konferenser och sociala sammankomster, stora som små. 

Telefon: 08 93 09 30. 

 

Biblioteken i Gubbängen och i Farsta centrum har öppna ytor 

som lämpar sig för schackspel och bokningsbara grupprum för 

exempelvis kortspel. Telefon: 08 508 305 21. 

 

I närliggande stadsdelen Fagersjö finns Mötesplats Fagersjö som 

är en öppen mötesplats för invånare i Farsta stadsdelsområde. Här 

finns lokaler som är anpassade för schackspel, bridge, biljard, 

målarverkstad, matlagning, snickeri, dans och musik. Lokalerna 

kan bokas av allmänheten både dag- och kvällstid. För barn och 

ungdomsverksamhet är det nolltaxa. 

 

Mötesplats Fagersjö har samarbete med stadens Kulturskola och 

Studiefrämjandet. Finns intresse från invånarna att starta en 

studiecirkel i schack, bridge, textil, måleri och snickeri eller 

likande kulturaktiviteter så hjälper personal på Mötesplatsen till. 

Telefon: 08 508 19 101. 

 

Vad händer med lokalerna i det nyrenoverade huset på 

Lingvägen och bibliotekets lokal i Gubbängen? 

Förvaltningen har kontaktat fastighetsägaren, det kommunala 

bolaget Familjebostäder, och frågat om lediga lokaler i 

fastigheten vid Gubbängens centrum. Familjebostäder svarar att 

fastigheten och lokalerna inte är helt klara ännu. En ledig lokal 

ska hyras ut till gymverksamhet, men planerna är preliminära. 

Familjebostäder inväntar resultatet av den dialog med lokala 

näringsidkare och boende som bolaget nyligen genomfört. 
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Förvaltningen har ett uppdrag att utveckla fler mötesplatser 

Den 11 juni år 2015 gav Farsta stadsdelsnämnd förvaltningen i 

uppdrag att ”starta en försöksverksamhet för ökat demokratiskt 

deltagande och inflytande samt samhällsservice i stadsdelen 

Fagersjö och att utveckla liknande mötesplatser och kontaktytor i 

andra stadsdelar där det finns behov” (se protokollets § 7). 

 

Arbetet med mötesplatsen i Fagersjö pågår som beskrivs till en 

del ovan. Ännu har inget strukturerat arbete med att utveckla 

liknande mötesplatser i andra stadsdelar påbörjats. I dagsläget har 

förvaltningen inte resurser att starta fler mötesplatser, men nämnd 

och förvaltning kan med föreningsbidrag och dialog stötta 

enskilda invånares eller föreningars initiativ. 

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 

 

 

Bilaga 

Medborgarförslag från Mari-Anne Elsasdotter om lokaler för 

fritidsaktiviteter inomhus 

 

 


